
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMOS FORMA 

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2000 m. rugsėjo 19 d. nutarimo Nr. 1114 „Dėl Lietuvos 

Respublikos upių, ežerų ir tvenkinių kadastro steigimo ir jo nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas (toliau – Nutarimo projektas) 

 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

 

Projekto tikslas Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatymo, Lietuvos Respublikos teisės gauti 

informaciją ir duomenų pakartotinio naudojimo įstatymo, Registrų steigimo, 

kūrimo, reorganizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 18 d. nutarimu Nr. 881 „Dėl Registrų 

steigimo, kūrimo, reorganizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

nuostatas. Nutarimo projektu siūloma įtvirtinti nuostatą dėl Lietuvos Respublikos 

upių, ežerų ir tvenkinių kadastro (toliau – kadastro) duomenų teikimo fiziniams ir 

juridiniams asmenims neatlygintinai, atsisakyti duomenų kaupimo kadastre apie 

ekologiniu ir kultūriniu požiūriu vertingas upes ar jų ruožus, atsisakyti kadastre 

kaupti salų ir jų krantų ribų duomenis kaip specialiuosius kadastro objektų 

duomenis, patikslinti paviršinių vandens telkinių apsaugos zonų ir pakrančių 

apsaugos juostų grafinių duomenų teikėją, taip pat patikslinti nuostatas dėl 

kadastro objekto išregistravimo, papildyti nuostata, kad, įregistruojant ar tikslinant 

kadastro objektą kadastre, būtų kreipiamasi į Valstybinę lietuvių kalbos komisiją 

dėl išvados apie kadastro objekto pavadinimą gavimo. Nutarimo projektas 

dėstomas nauja redakcija. 

 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės)* 

 

Poveikis aplinkai Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

Poveikis  

valstybės finansams 

Projekto įgyvendinimui papildomų biudžeto lėšų nereikės. 

 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

Poveikis administracinei naštai nenumatomas. 

  

 

Poveikis klimato 

kaitai 

Poveikis klimato kaitai nenumatomas. 

  

 

Kita svarbi informacija Nėra 

 

Numatomos teigiamos pasekmės, nes Upių, ežerų ir tvenkinių kadastro 

duomenys bus teikiami nemokamai kadastro duomenų gavėjams. 

 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

Vardas ir pavardė Jolanta Krasovskienė 

Pareigos Vyriausioji specialistė 

Institucija (padalinys) Aplinkos ministerijos Taršos prevencijos politikos grupė  

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

Tel. + 370 64689902, el. p. jolanta.krasovskiene@am.lt 

 

__________________ 
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